
 بررسی جزئیات واریز سود سهامداران در هفته دوم اسفند ماه امسال حاکی از آن 4
است که 42ناشر سود جاری، سنواتی و حق تقدم یک میلیون و 656هزار و 319سهامدار 
را که شامل 4هزار و 865میلیارد و 830میلیون تومان می شود به حساب سجامی 

سرمایه گذاران واریز کرده اند.
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کالابرگ

برق

هواپیما

 اعتبار کالابرگ؛ پنجشنبه
 در حساب دهک 4 تا 7

به  گفته سخنگوی طرح کالابرگ الکترونیکی وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، اعتبار کالابرگ الکترونیکی دهک های ۴ 
تا ۷درآمدی عصر پنجشنبه هفته جاری واریز می شود. تاکنون 
۶.۶میلیون سرپرست خانوار از طرح کالابرگ الکترونیکی 
استفاده کرده اند و وزارت کار انتظار دارد تا ۵روز آینده این رقم 
به ۱۰میلیون خانوار برسد.  در مرحله اول اجرای طرح کالابرگ 
الکترونیکی، افراد دهک های حمایتی زیر پوشش کمیته امداد 
امام خمینی)ره( و سازمان بهزیستی و نیز دهک های۱ تا ۳ 
درآمدی قرار داشتند که به ازای هر نفر ۵۰۰هزار تومان اعتبار 
واریز شد. اعتبار کالابرگ دهک های۴ تا ۷ عصر پنجشنبه 
2۳اسفند به  حساب سرپرستان خانوار واریز می شود. بیش از 

۱۰میلیون   خانوار در دهک های۴ تا ۷ قرار دارند. 

تلاش های عراق برای ادامه خرید 
گاز و برق از ایران

معافیت ایران برای صادرات گاز و برق به عراق از 
۸مارس۱۴۰۳ لغو و همین مسئله موجب شد که رئیس 
کمیسیون اقتصادی پارلمان عراق با کاردار سفارت آمریکا 
در بغداد گفت وگو کند.   او تأکید کرد که جلوگیری از واردات 
گاز ایران توسط آمریکا عواقب فاجعه باری برای مردم عراق 
به ویژه در تابستان خواهد داشت، زیرا باعث فروپاشی سیستم 
برق دولتی کشورش می شود. دفتر اطلاع رسانی رئیس 
کمیسیون اقتصادی پارلمان عراق اعلام کرد که عطوان 
العطوانی با دانیل روبنستن، کاردار سفارت آمریکا و هیأت 

همراهش دیدار کرده است. 

فروش بلیت هواپیما بالاتر از 
نرخ های تعیین شده ممنوع شد

سازمان هواپیمایی کشوری در بخشنامه ای به همه دفاتر 
خدمات مسافرت هوایی و دفاتر فروش برخط، نمایش، فروش 

و صدور بلیت بالاتر از نرخ های تعیین شده را ممنوع کرد.
همچنین با توجه به نزدیک شدن به تعطیلات نوروزی و با 
هدف ارائه خدمات بهتر به مسافران، بخشنامه ممنوعیت 
نمایش، فروش و صدور بلیت به قیمت بالاتر از نرخ های 
تعیین شده به دفاتر خدمات مسافرت هوایی و دفاتر فروش 
برخط ابلاغ شد. در این بخشنامه آمده است: هرگونه نمایش، 
عرضه و فروش بلیت های نوروزی بالاتر از نرخ های اعلام شده 
شرکت های هواپیمایی خلاف آیین نامه و مقررات است و با 
متخلف یا متخلفان برخورد آیین نامه ای به صورت تعلیق 

یک تا ۳ماهه و معرفی به مراجع ذی صلاح صورت می گیرد.

19استان ایران؛درگیر تنش آبی
هنگام خانه تکانی مصرف  آب را 2۰درصد کم کنید

تهرانی ها مراقب باشند
وضعیت تامین آب تهران اصلا خوب نیست و پرشدگی سدهای تامین کننده آب پایتخت به کمترین میزان 
ممکن رسیده است. بهزاد پارسا، مدیرعامل شرکت آب منطقه ای تهران می گوید: حجم آب سدهای 
پنجگانه تهران به 2۷2 میلیون مترمکعب رسیده که این میزان تنها ۱۳ درصد حجم نرمال این سدها است. 
او هشدار می دهد: ذخیره آبی سد کرج و لتیان در شرق تهران به پایین ترین حجم خود رسیده  که از زمان 
بهره برداری این سدها تاکنون سابقه نداشته و ذخیره برفی هم به شدت کم شده و نباید منتظر رو اناب ناشی 
از ذوب شدن برف ماند. خبر بدتر اینکه تنها ۳۵درصد از مشترکان آب در استان تهران، مصرف استاندارد 
دارند. محسن اردکانی، مدیرعامل آبفای استان تهران می گوید: سرانه مصرف هر شهروند تهرانی 2۵۰ لیتر 
در شبانه روز است، این میزان بسیار بالاتر از الگوی استاندارد یعنی ۱۳۰ لیتر است و ۶۰ درصد مشترکان 

تا 2برابر الگوی تعیین شده و ۵ درصد بیش از 2برابر آن مصرف دارند.

همه کمک کنند
با نزدیک تر شدن به روزهای پایان سال و   خانه تکانی به مناسبت فرارسیدن نوروز، انتظار می رود 
که مردم خانه تکانی را با کمترین میزان مصرف آب انجام دهند تا روزهای تعطیل سال نو را بدون 
آب نمانند. برای اینکه آب قطع نشود یا فشار آن نیفتد دست کم باید مصرف آب 2۰درصد کم 
شود. شرکت آب و فاضلاب اعلام کرد  استفاده از آب شرب در ساخت و سازها باید به حداقل برسد. 
 محسن اردکانی،مدیرعامل آبفای استان تهران میزان آب موجود در سدهای امیرکبیر، لتیان، لار 
و ماملو را به عنوان ۴ سد عمده تامین کننده آب استان تهران ۶درصد مجموع گنجایش مخازن این 
سدها عنوان و تصریح کرد: شهروندان استان تهران یک چهارم آب شرب کشور را مصرف می کنند 
و با توجه به شرایط بارش ها و پایین آمدن ذخایر سدها، از شهروندان درخواست داریم برای گذر از 

این شرایط، همچون گذشته همکاری کنند.

صفحه آرا:  مهرداد هاشمیان

مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی اعلام کرد که با وجود انتظار برای متعادل شدن 
بازار مرغ در ایام پایانی سال، به دلیل مازاد تولید، مرغ همچنان با قیمت   پایین تر از نرخ 
تمام شده عرضه می شود. قیمت هر کیلوگرم مرغ زنده همچنان حدود 60 هزار تومان 

است که کمتر از نرخ تمام شده برای تولیدکنندگان است.

60
هزار تومان

رضا کربلاییگزارش
روزنامه نگار

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

ترامپ از پیش بینی رکود اقتصادی طفره رفت
رئیس جمهور آمریکا در مصاحبه ای حاضر نشد احتمال 
رکود اقتصادی این کشور در سال جاری را منتفی بداند. 
ترامپ در مصاحبه با فاکس نیوز، درباره احتمال رکود 
اقتصادی گفت که نمی خواهد پیش بینی انجام دهد 
و ادامه داد که دوره  گذار وجود دارد؛ زیرا کاری که ما 

انجام می دهیم، بسیار بزرگ است.

براساس گزارش دیوان محاسبات از 
پایش عملکرد ۱۱ماه  مصارف سال ۱4۰۳ 
در این بازه ۲۱۹ هزار میلیاردتومان بابت 
بازپرداخت اصل اوراق مالی اسلامی 

پرداخت شده  است. 

طبق اعلام سازمان راهداری کشور، بیش از 
7۰درصد اتوبوس های کشور بالای ۱۵ سال 
دارند؛ لذا نیاز است ۵هزار دستگاه اتوبوس 
وارد شود که البته واردات اتوبوس بوروکراسی 
پیچیده ای دارد و واردکنندگان تمایلی به 

واردات نشان نمی دهند.

معاون شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی از آغاز طرح نظارت بر سوخت رسانی 
نوروزی و مانور سراسری انبارهای نفت 
به طور همزمان در سراسر کشور خبر داد 
و گفت: ذخایر سوخت نوروزی کشوردر 

وضعیتی بهتر از پارسال قرار دارد.

وزیر جهادکشاورزی  گفت که برنامه های 
اجرایی تنوع مبادی واردات کالاهای اساسی 
طی ۲ماه گذشته به طور جدی دنبال شده 
و امیدواریم با اجرای آنها، تنوع بخشی به 
بازارهای صادراتی و تأمین کالاهای اساسی 

از مبادی متنوع تحقق یابد.

سیصد وسی و چهارمین جلسه شورای عالی 
کار با حضور شرکای اجتماعی برای چانه زنی 
تعیین حداقل دستمزد کارگران در سال ۱4۰4، 
امروز سه شنبه در وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی برگزار می شود. شورای عالی کار در 

هفته گذشته جلسه ای نداشت.

با وجود افزایش تولید داخلی و ۲برابر 
شدن واردات، بازار گوشت قرمز همچنان 
درگیر نوسانات شدید و اختلاف قیمت های 
چشمگیر است. شکاف قیمتی بین گوشت 
تنظیم بازار و نرخ های قصابی ها به ۲ تا 

۳برابر رسیده است.

صادرات خرما ممنوع شد
دفتر مقررات صادرات و واردات سازمان توسعه تجارت 
طی نامه ای خطاب به مدیرکل دفتر صادرات گمرک 
اعلام کرد صادرات ۳نوع خرما با هدف تنظیم بازار 
و تامین نیاز کشور در ایام نوروز مقارن با  ماه مبارک 

رمضان ممنوع شد. این ممنوعیت ۲ماه خواهد بود.

رویترز گزارش داد که جنگ تجاری ای که 
ترامپ به راه انداخته به افزایش قیمت کود 
برای کشاورزان آمریکایی و کانادایی منجر 
شده است. افزایش تنش تجاری بین کانادا 
و آمریکا موجب شده که به طور کلی هزینه 
فعالیت برای کشاورزان در هر دو کشور 

افزایش چشمگیری داشته باشد.

 رئیس جمهور آمریکا اعلام کرد دولتش با 
4گروه مختلف درباره فروش پلتفرم شبکه 
اجتماعی چینی تیک تاک در تماس است 
و همه گزینه ها خوب هستند. سرنوشت 
تیک تاک  در هاله ای از ابهام فرورفته است.

قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه 
بازار آسیا تحت تأثیر نگرانی از تأثیر 
تعرفه های واردات آمریکا بر رشد 
اقتصادی جهانی و تقاضا برای سوخت 

و رشد تولید اوپک پلاس  کاهش یافت. 

 وزیر مسکن چین گفت بخش املاک این 
کشور، تغییرات مثبتی نشان داده و اعتماد 
بازار در حال بهبود است. این اظهارات پس 
از چندین سال سخت برای بخش املاک که 

زمانی پرطرفدار بود، بیان می شود. 

تنش های تجاری بین ۲اقتصاد پیشرو  جهان، 
روز دوشنبه  تشدید شد؛ زیرا پکن به تلافی 
افزایش اخیر تعرفه های دونالد ترامپ بر 
واردات چین، اعمال تعرفه ها بر برخی از 

کالاهای کشاورزی آمریکا را آغاز کرد. 

پس از تأکید رهبر معظم انقلاب بر پیگیری بازگشت 

خبر
ارزهای صادراتی به کشور با هدف کنترل بازار، در 
روزهای اخیر تحرکات جدیدی در دستگاه های 
مسئول برای این مهم شروع شده است. به گزارش همشهری 
عدم بازگشت بموقع ارز توسط شرکت های عمده صادراتی، یکی از 
چالش های اصلی نظام ارزی کشور در سال ۱۴۰۳ است. این موضوع نه  

فقط به کاهش عرضه ارز در بازار رسمی منجر شده، بلکه به افزایش فشار 
بر اقتصاد ملی و کاهش ارزش پول ملی نیز دامن زده است. با توجه به 
گزارش دیوان محاسبات و تأکید بانک مرکزی، ضرورت دارد که اقدامات 
جدی برای وادار کردن این شرکت ها به بازگرداندن ارز حاصل از صادرات 
صورت گیرد. این اقدامات می تواند شامل اعمال محدودیت های بانکی، 
معرفی به قوه قضاییه و اصلاح قوانین مرتبط باشد.براساس بررسی 

دیوان محاسبات، 2۰ شرکت بزرگ با عدم بازگشت ارز حاصل از 
صادرات، یکی از عوامل اصلی تشدید بحران ارزی کشور در سال ۱۴۰۳ 
بوده اند. این شرکت ها که در حوزه های پتروشیمی، فولاد و پالایشگاهی 
فعالیت دارند، با هدف سودجویی از نوسانات ارزی، از تعهدات خود سر باز 
زده اند. در همین زمینه، بانک مرکزی پیشنهاد معرفی این شرکت ها به 

قوه قضاییه را مطرح کرده است.

  موضوع بازگشت ارزهای 
صادراتی در شرایطی 
مطرح می شود که بانک 
مرکزی به عنوان متولی 
اصلی حفظ و ارتقای ارزش پول ملی، 
بر لزوم بازگشت بموقع ارز حاصل از 
صادرات تأکید کرده است.براساس 
گزارش دیوان محاسبات، 2۰شرکت 
مورد بررسی در سال قبل، حدود 
۹۰۰میلیون دلار رفع تعهد ارز صادراتی 
را انجام نداده اند و در سال جاری این 
شاخص با جهش غیرمنتظره از 2میلیارد 

دلار عبور کرده است.
جدا  از شرکت ملی مس که نام آن 
از تریبون مجلس عنوان شده، در 

فهرست دیوان محاسبات نام ۹شرکت 
پتروپالایشی دیده می شود. همچنین در 

این فهرست نام ۶شرکت معدنی و فلزی 
به چشم می خورد؛ البته در فهرست 

مذکور نام یکی دو شخص حقیقی نیز 
وجود دارد که احتمال یک بار مصرف 
بودن کارت بازرگانی مذکور، دور از ذهن 
نیست.براساس گزارش دیوان محاسبات، 
یکی از دلایل اصلی عدم بازگشت ارز 
توسط این شرکت ها، پیش بینی ایجاد 
بازار ارز تجاری و افزایش قیمت ارز 
به دلیل مکانیزم عرضه و تقاضا در این 
بازار است. این شرکت ها با توجه به 
افزایش احتمالی نرخ ارز، ترجیح داده اند 
ارز خود را در بازار آزاد به فروش برسانند 
تا سود بیشتری کسب کنند. این موضوع 
نه  فقط به کاهش عرضه ارز در بازار 
رسمی منجر شده، بلکه به افزایش فشار 

بر نظام ارزی کشور نیز دامن زده است.

سال سخت آبی در راه است و دست کم 
۱۹استان ایران درگیر بحران خشکسالی 
و کاهش محسوس بارندگی شده اند و خبر 
بد برای پایتخت نشین ها اینکه سدهای 
تامین کننده آب تهران هم با کمترین میزان 
پرشدگی مواجه شده اند و به گل نشسته اند. 
تنها راه عبور از بحران سخت آبی، ۲۰درصد 
کمتر مصرف کردن آب است. به گزارش 
همشهری، محمد جوان بخت، معاون آب و 
آبفای ایران با اشاره به کاهش 4۵درصدی 
بارندگی نسبت به میانگین بلندمدت از 
شدیدترین دوره های خشکسالی خبر   و 
هشدار داد عبور از این شرایط دشوار نیازمند 
تدابیر فوری، همراهی مردم و هماهنگی 
مستمر بین استان هاست. او با بیان اینکه 
مسئله تامین آب با »حساسیت بالا« در وزارت 
نیرو پیگیری می شود اعلام کرد: میانگین 
بارندگی در کل کشور تاکنون 8۲.۹میلی متر 
بوده که 4۵ درصد کاهش نسبت به میانگین 
بلندمدت  نشان می دهد و در برخی استان ها 
افت بارش ها به 7۶ درصد رسیده است. به گفته 
جوان بخت، تنها استان گیلان در شرایط نرمال 
آبی قرار دارد و ۱۹ استان با کاهش بارندگی 
بیش از ۵۰ درصد مواجه شده اند که این اعداد 
بسیار نگران کننده و نشان دهنده خشکسالی 
شدید در کشور است. جوان بخت وضعیت سال 
آبی امسال را یکی از »سخت ترین سال ها« 
می داند و می گوید: میزان بارش ها برای جبران 
عقب ماندگی ها کافی نیست و با یک سال 

آبی سخت مواجه هستیم. 
معاون وزیر نیرو احتمال 

اعمال محدودیت تامین 
آب در کشور را رد نمی کند و می گوید: 
محدودیت های آبی در کشور به هیچ وجه 
انتخاب وزارت نیرو نیست، بلکه واقعیتی 

است که باید با آن روبه رو شویم و 
هرچند وزارت نیرو، کشت های 

پاییزه و کشاورزی در فصل 
اول را تامین می کند اما  

کشت دوم در شرایط 
امکان پذیر  موجود 
نخواهد بود. رئیس 

تحقیقات  مؤسسه 
آب کشور هم فاش کرد  به جز 

استان های مازندران و گیلان که بارندگی 
نرمال و بالاتر دارند سایر استان های 
کشور در شرایط خشکسالی متوسط 

و شدید قرار گرفته اند. محمدرضا 
کاویان پور، اظهار کرد: بارندگی در 
استان های هرمزگان 77درصد، 

سیستان و بلوچستان 7۲درصد، 
کهگیلویه و بویراحمد ۶۵درصد و 

خوزستان ۶۲درصد رشد منفی داشته 
و کرمانشاه، بوشهر و چهارمحال و بختیاری 

نیز در فهرست استان های با شیب 
بارشی  منفی 

قرار دارند.

اتاق بحران در وزارت کشور
همزمان با بلندشدن صدای آژیر خطر آبی، نشست مشترک 
کارگروه ملی و ستادهای استانی سازگاری با کم آبی در وزارت 
کشور برگزار شد و مسعود نصرتی، معاون وزیر کشور تصریح 
کرد: نباید در خردادماه با بحران ناگهانی کمبود آب مواجه شویم 
و لازم است از هم اکنون استان هایی که با مشکلات جدی تری 
روبه رو هستند، شناسایی و اقدامات لازم برای مدیریت منابع 
آب در آنها انجام شود. او از مقامات استانی خواسته تا یک برنامه 
۳ماهه برای مدیریت منابع و مصارف آب داشته باشند تا بتوان از 

وقوع بحران آب در تابستان پیش رو جلوگیری کرد.

سدهای خالی و تشنه
عیسی بزرگ زاده، سخنگوی صنعت آب با اشاره به شرایط 
بحرانی برخی مناطق، اظهار داشت: استان هایی مانند هرمزگان، 
سیستان و بلوچستان، خوزستان، کرمانشاه و اصفهان ازجمله 
استان هایی هستند که بیشترین کاهش بارندگی را داشته اند. 
او افزود: برخی سدها مانند شمیل و نیان، امیرکبیر، زاینده رود 
و استقلال میناب، کاهش شدید ذخایر آبی  داشته اند و ظرفیت 
پرشدگی سد امیرکبیر اکنون تنها ۶ درصد است که اختلاف   
۶۰ درصدی نسبت به سال گذشته نشان می دهد.این مقام 
مسئول با هشدار نسبت به پیامدهای ادامه این روند افزود: اگر 
وضعیت بارندگی در ماه های آینده بهبود نیابد، احتمال بروز 

تنش آبی در تابستان سال آینده افزایش خواهد یافت.

اعداد 
نگران کننده 

موجودی آب 
سدهای تهران

42
درصد

کاهش حجم 
آب ورودی 

به سدها

کاهش 
بارندگی ها 

در کشور

میزان
پرشدگی

 سدها
43
درصد

43
درصد

1
درصد

7
درصد

12
درصد

12
درصد

سد کرج

سد لتیان

سد لار

سد ماملو

گرانی ارز به سود چند شرکت، به ضرر عموم مردم
 عدم بازگشت بموقع ارز توسط شرکت های عمده صادراتی، یکی از چالش های اصلی نظام ارزی کشور در سال ۱۴۰۳ است

تخلف ۲۰شرکت بزرگ در بازگشت  ارز صادراتی  

خبر

می
حلی

ی 
د عل

حم
ی/ م

هر
مش

ح: ه
طر


